
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 27. 4. 2017 ZM 17 04 07 05

Název:
SPRM 2014 - 2020, vyhodnocení plnění indikátorů a AP za rok 2016

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo informace o plnění Strategického plánu rozvoje města Děčín 2014 - 2020 a

schvaluje

1. vyhodnocení plnění AP SPRM 2014 - 2020 za rok 2016,
2. vyhodnocení plnění indikátorů za rok 2016,
3. nastavení cílové hodnoty indikátoru do r. 2020 u Karty indikátoru č. 9 (SPOTŘEBA ENERGIÍ VE 
VEŘEJNÝCH BUDOVÁCH) na 29 341 GJ/rok,
4. vyřazení indikátoru č. 26 (POČET AKCÍ NADREGIONÁLNÍHO VÝZNAMU, KDE SE MĚŘÍ 
NÁVŠTĚVNOST) ze sledování.

Stanovisko RM:
Rada města dne 11.4.2017 projednala informace o plnění Strategického plánu rozvoje města Děčín 2014 - 
2020 a svým usnesením č. RM 17 07 36 03 schválila nové složení ŘV SPRM a doporučila zastupitelstvu 
města Děčín schválit: 1. vyhodnocení plnění AP SPRM 2014 - 2020 za rok 2016, 2. vyhodnocení plnění 
indikátorů za rok 2016, 3. nastavení cílové hodnoty indikátoru do r. 2020 u Karty indikátoru č. 9 (SPOTŘEBA 
ENERGIÍ VE VEŘEJNÝCH BUDOVÁCH) na 29 341 GJ/rok, 4. vyřazení indikátoru č. 26 (POČET AKCÍ 
NADREGIONÁLNÍHO VÝZNAMU, KDE SE MĚŘÍ NÁVŠTĚVNOST) ze sledování.

Cena:      

Návrh postupu: RM doporučuje schválit.



Důvodová zpráva:
Zastupitelstvo města Děčín na svém 14. zasedání dne 25. 9. 2014 usnesením č. ZM 14 07 03 01 schválilo 
Strategický plán rozvoje města Děčín pro období 2014 – 2020 (dále jen SPRM).

Dle schválené Organizační struktury a Jednacího řádu SPRM 2014 – 2020 schvaluje Rada města Děčín 
organizační strukturu, včetně vedoucích PS a členů ŘV. Důvodem změn jsou organizační změny.

Dle schválené metodiky předkládá odbor rozvoje každoročně v dubnu do orgánů města ke schválení 
vyhodnocení plnění indikátorů a akčního plánu SPRM 2014 - 2020 za předchozí rok. Akční plán a Zásobník 
projektů AP SPRM na rok 2016 byl schválen v ZM dne 30.06.2016.

V Příloze č. 1 je vyhodnocení plnění Akčního plánu a Zásobníku projektů AP SPRM za rok 2016. Vyhodnocení 
probíhalo v průběhu ledna až března 2017, proto v některých případech odráží stav projektů až ke dni 
31.3.2017. Projekty jsou zde seřazeny vzestupně dle městských čtvrtí a jsou pro přehlednost barevně 
rozděleny do tří oblastí (zrealizováno, v realizaci, v přípravě). Po schválení v ZM bude tento seznam projektů 
zveřejněn na webu města v baneru „Strategie 2014-2020“ v odkazu Akční plány.

V Příloze č. 2 je uvedeno vyhodnocení plnění indikátorů SPRM nastavených v dokumentu SPRM (60 
indikátorů). OPO a OŠK zažádali o vyřazení ze sledování indikátoru č. 26 - Počet akcí nadregionálního 
významu, kde se měří návštěvnost. Důvodem je, že je velmi problematické a obtížné měřit návštěvnost na 
akcích, které jsou veřejně přístupné. Počet návštěvníků můžeme pouze odhadnout. V současné době je 
možné měřit návštěvnost pouze u akce Historický trh májový, který se koná v rámci městských slavností, 
protože se zde platí vstupné, a letos poprvé také budeme vědět počet návštěvníků Labefestu, opět díky 
nutnosti zakoupení vstupenky. U žádných dalších veřejných akcí nepředpokládáme nutnost zakoupení 
vstupenky. Nastavené cílové hodnoty v roce 2020, 20 akcí, není v žádném případě město schopno dosáhnout. 
Energetikem města byla nastavena cílová hodnota indikátoru č. 9 (SPOTŘEBA ENERGIÍ VE VEŘEJNÝCH 
BUDOVÁCH) do r. 2020 - 29 341 GJ/rok. Změny správců měřítek indikátorů vyplývají z organizačních změn 
(červeně vyznačeny).

V Příloze č. 3 je uvedeno pro přehled 60 karet indikátorů (změny oproti 2016 jsou vyznačeny červeně).

Vyjádření:

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Mgr. Bc. Petr Kužel OR 12.4.2017 10:05 podepsáno

Předkladatel: Ing. Valdemar Grešík PRIM 13.4.2017 11:47 podepsáno


